Протокол №1

от 28.08.21

заседания руководителей ШМО
СОШ с.Кенеш

Присутствовали: 6 чел
Отсутствовали: нет

Повестка:

1. Согласование и утверждение Рабочих программ по учебным предметам, (утверждение
списка используемых учебников), рабочим программам по спецкурсам

2. Определение основных целей и задач методического объединения на текущий год.
3. Организация работы педагогов по темам самообразования.
4. Организация повторения учебного материала в начале учебного года.

Слушали по первому вопросу: зам.директора по УВР Абдыкеева Г.И., которая познакомила
руководителей ШМО с учебным планом на 2020-2021 уч.год. Также она рассказала о подготовке и
утверждении программ по спец, курсам и кружкам. Также был рассмотрен список учебников,
находящихся в наличии в школьной библиотеке.

Решили:

1. разработать учебные программы по предметам согласно учебному плану на 2020-
2021 уч.год.

2. Утвердить рабочие программы по спецкурсам и кружкам
3. Утвердить список учебников на 2020-2021 уч.год (список прилагается)

Слушали по второму вопросу: зам.директора по УВР Абдыкеева Г.И. о планировании работы
руководителей ШМО на 2020-21 уч.год. Обсуждение и утверждение методической темы, цели и
задачи работы. План работы.

Решили:

1. Утвердить методическую тему работы руководителей ШМО «организация и координация
методического обеспечения образовательного процесса, методической учебы
педагогических кадров.»

2. План работы на 2020-21уч.год утвердить с правом внесения дополнений и корректировок в
течение года в зависимости от объективных обстоятельств

Слушали по третьему вопросу: было предложено руководителям школьных МО провести
заседания с учителями предметниками для рассмотрения и утверждения планов по
самообразованию

Решили: рассмотреть и утвердить планы по самообразованию учителей-предметников на
заседаниях ШМО

Слушали по четвертому вопросу: зам.директора по УВР Абдыкеева Г.И. Было предложено
организовать контроль и посещение уроков 5-хклассов, с целью контроля организации повторения
учебного материала

Решили: в течение месяца зам.директорам по УВР посещать уроки учителей, преподающих в 5-х
классах с целью контроля организации повторения учебного материала.

Зам.директора по УВР: Абдыкеева Г.И.